苏海企司党字〔2020〕21号
关于开展竞争上岗选聘集团本部

有关职能部室中层正副职的通知

各部室、成员企业：

为进一步充实并加强集团本部干部队伍，根据《江苏省海外企业集团有限公司中层管理人员选拔任用和考核管理办法》的有关规定，经集团党委研究，决定通过竞争上岗的方式选聘集团本部各职能部室中层正副职人员（集团各部室总经理助理及以下岗位将根据考核及意见征询情况另行安排），现就有关事项通知如下：
一、指导思想和工作原则
认真贯彻落实党的十九大精神，坚持党管干部原则，坚持民主、公开、竞争、择优原则，严格程序，规范操作，树立正确的选人用人导向，为集团的创新发展提供强有力的组织保证和人才支撑。
二、竞聘职位及职数

1.办公室副主任1名；
2.海外事业部总经理1名；
3.人力资源部总经理1名，副总经理1名；
4.党委办公室副主任1名；
5.巡察办主任助理（副职）1名；
6.纪委办公室副主任（副职）1名；
7.资产财务部总经理1名，副总经理（不含外派）1名；

8.审计事务部总经理（兼任律师事务部总经理、贸易管理办公室主任）1名，副总经理1名；
9.律师事务部副总经理1名；
10.贸易管理办公室副主任1名；
11.投资发展部总经理（兼科技创新办公室主任）1名，副总经理3名（不含外派人员，其中1人兼任金融投资小组负责人，享受中层正职待遇）。
说明：投资部外派人员聘用由党委根据考核情况研究决定。以下岗位由相关职级人员兼任，不占干部职数：（1）巡察办副主任（中层正职）2名；（2）党委办公室副主任1名；（3）人力资源部副总经理1名；（4）集团工会联合会副主席兼本部工会主席（中层正职）1名；（5）团委书记1名。

三、任职要求

（一）总体要求
符合习近平总书记对国企领导人员提出的“对党忠诚、勇于创新、治企有方、兴企有为、清正廉洁”要求：
1.能够认真执行党和国家的路线方针政策、法律法规以及集团党委的各项决策部署，具有强烈的事业心、责任感和良好的职业道德，识大局、顾大体，个人利益服从组织利益，具有奉献精神。
2.公道正派、作风扎实、廉洁自律，工作中坚持原则、敢于担当，具有群众观念和民主作风，善于团结同志、凝聚人心、发挥团队力量。
（二）报名范围及具体要求
本次竞争上岗面向集团及各成员企业各相关岗位人员，具体报名要求如下：
1.中层正职岗位报名要求：（1）符合履行岗位职责要求；（2）现任集团中层正职岗位人员；（3）现任集团中层副职岗位人员、《关于员工职业发展“双通道”建设的指导意见》规定的业务序列业务总监岗序人员或者技术序列专业技术二级岗序人员，且在副职岗位上工作满2年。特别优秀的可放宽任职年限要求。
2.中层副职岗位报名要求：（1）符合履行岗位职责要求；（2）现任集团中层副职岗位人员；（3）现任总经理助理岗位人员或经理岗位人员、《关于员工职业发展“双通道”建设的指导意见》规定的业务序列业务经理、高级经理、业务总监岗序人员或者技术序列专业技术四级、三级、二级岗序人员，且在上述岗位工作满3年。特别优秀的可放宽任职年限要求。
四、基本程序
1.发布通知。集团公司人力资源部根据党委决定及相关要求，发布竞争上岗的通知。
2.自愿报名。符合条件人员3月13日（周五）前完成自愿报名工作，并填写有关报名表（详见附件）。报名表接收邮箱：hl@joc.cn。
3.资格审查。报名表提交集团公司人力资源部进行审查，确定符合条件人员。
4.民主推荐及竞聘。（1）报名人数未超过计划岗位职数的，且报名岗位为原职级的，根据任期考核情况，可对报名人员进行续聘；（2）报名人数未超过计划岗位职数的，涉及提拔的，按照《中层管理人员选拔任用和考核管理办法》进入民主推荐程序；（3）报名人数超过计划岗位职数的，组织进行竞聘演讲，由集团党委工作组评定。以上“报名人数”指通过资格审查的有效报名人数。
5.组织考察。根据竞聘测评或民主推荐结果，由集团公司人力资源部、党委办公室组成考察组对集团党委按照有关程序确定的考察对象进行考察，全面考察其德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现情况，并进行政治体检。

6.审核档案。审核考察对象干部档案，确认“三龄两历”情况。
7.征求意见。征求集团纪委关于涉及提拔人员的廉洁自律意见。
8.党委决定。集团召开党委会，对竞聘和考察结果进行研究，确定拟任对象。
9.任前公示。集团党委会研究通过后，下发任职通知前，在一定范围内进行公示，公示期不少于5个工作日。
10.公布结果。对公示结果不影响任职的，经组织谈话后，发布任职通知，办理任职手续。
五、工作要求
1.组织领导。本次竞争上岗工作坚持在集团党委领导下进行，具体工作由集团党委工作组组织实施。集团党委工作组由集团党委及职能部室相关人员组成。工作组人员库为：黄宏亮、王远见、杨笠、相关部门分管领导、王沛丰、周振、黄蕾、姜德杰、蒋成效、梁锦海、李明。工作组由人员库前7名同志组成，如涉及岗位竞争的，则相关人员不参加工作组，由后一位同志替补。
2.工作纪律。坚持公开、公平、公正的原则，杜绝选人用人过程中的不正之风和违规违纪行为。集团纪委对此次竞争上岗工作进行全程监督。
3.完成时限。本次竞争上岗工作于3月份完成。
未尽事项由集团人力资源部负责解释。
附件：《集团本部竞争上岗报名登记表》
中共江苏省海外企业集团有限公司委员会
                           2020年3月9日

附件：
集团本部竞争上岗报名登记表

	姓  名

	性  别

	出生年月
（　岁）
	（　岁）
	二寸近期
免冠照片

	民  族

	籍  贯

	出 生 地

	入  党
时  间

	参加工
作时间

	健康状况

	专业技
术职务

	熟悉专业
有何专长

	全日制
教  育
	学历

	毕业院校
系及专业

	学位

	在　职
教  育
	学历

	毕业院校
系及专业

	学位

	现任职务

	竞聘职位

	简
历

	主

要

业

绩

	奖

惩

情

况

	年度考核

结果

	集团公司人力资源部审查意见
	                            （盖章）

                                 年 　 月 　 日

海企集团人力资源部                     2020年3月9日印发
- 1 -
- 6 -
- 7 -